## **BESCHLUSSVORLAGE**

		Vorlage-Nr.: B 08/0123
10 - Hau	ptamt	Datum: 04.03.2008
Bearb.	: Frau Becker, Siegried Tel.:	öffentlich
Az.	: 10	

Beratungsfolge Sitzungstermin
Hauptausschuss 17.03.2008
Stadtvertretung 08.04.2008

## Bestellung der Werkleiter für die Stadtwerke Norderstedt

## Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtvertretung folgenden Beschluss:

"Zum Werkleiter Finanzen wird zum 01.02.2009 der bisherige Kaufmännische Werkleiter Jens Seedorff bestellt.

Zum Werkleiter Vertrieb und Kommunikation wird zum 01.02.2009 der Geschäftsführer der wilhelm.tel GmbH Theo Weirich bestellt.

Zum Werkleiter Netze und Technik wird zum 01.02.2009 der bisherige Technische Werkleiter Axel Gengelbach bestellt.

Zum Ersten Werkleiter wird der Werkleiter Finanzen, Jens Seedorff, bestellt."

## Sachverhalt

Durch die immer größere Verzahnung zwischen Stadtwerken Norderstedt und wilhelm.tel soll dies zukünftig noch stärker in der Unternehmensleitung abgebildet werden. Daher wird eine neue Aufgabenverteilung in die Bereiche Finanzen, Vertrieb und Kommunikation sowie Netze und Technik erfolgen.

Zum Werkleiter Finanzen wird der bisherige Kaufmännische Werkleiter Jens Seedorff bestellt. Herr Seedorff wird als Erster Werkleiter gleichzeitig für die gesamte Unternehmensstrategie verantwortlich zeichnen

Zum Werkleiter Vertrieb und Kommunikation wird der Geschäftsführer von wilhelm.tel, Theo Weirich, neu bestellt.

Zum Werkleiter Netze und Technik wird der bisherige Technische Werkleiter, Axel Gengelbach bestellt.

Zur weiteren Erläuterung wird auch auf die Vorlage B 08/122 (Änderung der Betriebssatzung) verwiesen.

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Stadtrat	Oberbürgermeister
-------------------	---------------------	---------------	--------------------------------------------------------------------	----------	-------------------